1 SAFEMASTER STS-YRXKM, YRXK01M / 09.12.15 de / 620
 Sicherheitstechnik
02
70
62
6
Vorteile STS-System
• EG-Baumusterprüfbescheinigung entsprechend der

offen
3 SAFEMASTER STS-YRXKM, YRXK01M / 09.12.15 de / 620
 Bestellbeispiel
STS- Y R X K M
  Endmodul M
   Betätigermodul K
  X = ohne Hilfsentriegelung
  H = Hilfsentriegelung
   N = Notentriegelung
  F = Fluchtentriegelung
  R = Ruhestromprinzip
  A = Arbeitsstromprinzip
  Zuhaltung
Varianten des Zuhaltemoduls
YRX Zuhaltung Ruhestromprinzip
YRH Zuhaltung Ruhestromprinzip mit Hilfsentriegelung
YRN Zuhaltung Ruhestromprinzip mit Notentriegelung
 Varianten und Kombinationsmöglichkeiten
Die Basiseinheiten des SAFEMASTER STS-Systems können aufgrund des modularen Aufbaus kundenspezifisch zusammengestellt bzw. erweitert
werden. Daraus ergibt sich eine Vielzahl möglicher Einheiten und Funktionen.
Übersicht der Basiseinheiten
Funktionen
Sicherheitsschalter
Bauart 2
Sicherheitsschalter
Bauart 2
mit Zuhaltung
Mechanische
Einheiten
Bauart 2
Mechanische
Einheiten
mit elektrischer
Überwachung
Mechanische
Einheiten
mit elektrischer
Freigabe
Einheiten
mit Grundfunktion
SXA ZRHA M10A
RX10A
RXK01M
YRXKM
YRXK01M
Einheiten
mit einer mechanischen Zuhalte-
funktion mittels eines Schlüssels
SX01A ZRH01A M11A
RX11A
RXK11M
YRX10A
YRX11A
Einheiten
mit optionaler Schlüsselfreigabe
SXB01M ZRHB01M M10B01M
RX10B01M
RX10K01M
YRX10B01M
Einheiten
ohne Betätiger
SX01M ZRH01M M12M RX11M YRX11M
Weiterführende Informationen finden sie in den Datenblättern der Einzelmodule und anderen Basiseinheiten.
Datenblätter
Zuhaltemodule YRX/YRH/YAX
Betätigermodul K
Schlüsselmodul 01/10
Endmodul M
nfo Lassen Sie sich bei der Auswahl der Einheiten und Zusammenstellung eines Systems von Spezialisten der  E. DOLD & SÖHNE KG beraten.
 Bestellbeispiel
STS- Y R X K 01 M
  Endmodul M
  Schlüsselmodul 01
   Betätigermodul K
  X = ohne Hilfsentriegelung
  H = Hilfsentriegelung
   N = Notentriegelung
  R = Ruhestromprinzip
  A = Arbeitsstromprinzip
  Zuhaltung
 Betriebsspannungsgrenzkurve
UBMax maximale Betriebsspannung in Abhängigkeit der Temperatur
UAn c Ansprechspannung bei Spulentemperatur = Umgebungstemperatur
UAn h Ansprechspannung bei vorangegangener Erregung bei 1,1 x Un
1,4
1,2
1,0
0,8
0,6
-40 -20 0 20 40      60 80 °C
M
20
05
1_
b
Umgebungstemperatur
UB
UN
-25
1,1
UBMax
UAn h
UAn c
4 SAFEMASTER STS-YRXKM, YRXK01M / 09.12.15 de / 620
 Maßbilder [mm]
Abbildung: YRXKM
Freimaßtoleranzen ± 2%
M
46
88
_
a
M
4706_a
30
60
60
120
40 40
301
56
20M x1,5
30
30